
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 29 Rozeslána dne 14. března 2008 Cena Kč 16,–

O B S A H :

95. Nař ízení vlády o stanovení některých podmínek poskytování oddělené platby za rajčata určená ke zpracování

96. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 69/2005 Sb., o stanovení podmínek pro poskytování dotace v souvislosti
s předčasným ukončením provozování zemědělské činnosti zemědělského podnikatele, ve znění nařízení vlády č. 512/2006 Sb.



95

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 5. března 2008

o stanovení některých podmínek poskytování oddělené platby za rajčata určená ke zpracování

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 128/2003
Sb. a zákona č. 441/2005 Sb., (dále jen „zákon“) a podle
§ 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zeměděl-
ském intervenčním fondu a o změně některých dalších
zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním
fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb.:

§ 1
Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje v návaznosti na přímo
použitelný předpis Evropských společenství1) některé
podmínky poskytování oddělené platby za rajčata
určená ke zpracování (dále jen „platba za rajčata“) Stát-
ním zemědělským intervenčním fondem2) (dále jen
„Fond“).

§ 2
Žadatel o platbu za rajčata

(1) O platbu za rajčata pro příslušný kalendářní
rok může požádat fyzická nebo právnická osoba, která

a) obhospodařuje zemědělskou půdu na ni evidova-
nou v evidenci využití zemědělské půdy podle uži-
vatelských vztahů (§ 3a a 3b zákona),

b) uzavřela pro hospodářský rok 2006/2007 smlouvu
na dodávku rajčat s organizací producentů ovoce
a zeleniny3), která má sídlo v České republice, a

c) doručí Fondu žádost o poskytování jednotné
platby na plochu zemědělské půdy4) pro kalen-
dářní rok, na který žádá o platbu za rajčata,

(dále jen „žadatel“).

(2) Žádost o platbu za rajčata může podat též
osoba, která je právním nástupcem žadatele, který by
splnil podmínky poskytnutí platby za rajčata, nebo na
niž přešla práva a povinnosti v důsledku prodeje pod-
niku5), nebo nájmu podniku6).

(3) Žádost o platbu za rajčata může rovněž podat
osoba, která převzala zemědělskou půdu žadatele za
podmínek stanovených v nařízení vlády o stanovení
podmínek pro poskytování dotace v souvislosti s před-
časným ukončením provozování zemědělské činnosti
zemědělského podnikatele7), popřípadě za podmínek
stanovených přímo použitelným právním předpisem8),
který by splnil podmínky poskytnutí platby za rajčata
podle tohoto nařízení.

(4) Skutečnosti uvedené v odstavcích 2 a 3 doloží
žadatel Fondu současně s žádostí o poskytnutí platby
za rajčata, včetně způsobu a rozsahu převodu nebo pře-
chodu práv a povinností vztahujících se k podmínkám
poskytnutí platby za rajčata. V uvedených případech
však není oprávněna podat žádost Fondu osoba, která
by jinak mohla být žadatelem podle tohoto nařízení.

Sbírka zákonů č. 95 / 2008Strana 1286 Částka 29

1) Čl. 143 bb nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/1994, (ES) č. 1251/1999,
(ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (ES) č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001, v platném znění.

2) Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním
zemědělském intervenčním fondu), ve znění pozdějších předpisů.

3) Čl. 11 nařízení Rady (ES) č. 2200/1996 ze dne 28. října 1996 o společné organizaci trhu s ovocem a zeleninou, v platném
znění.

4) Nařízení vlády č. 47/2007 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování jednotné platby na plochu zemědělské půdy
a některých podmínek poskytování informací o zpracování zemědělských výrobků pocházejících z půdy uvedené do klidu.

5) § 476 až 486 obchodního zákoníku.
6) § 488b až 488h obchodního zákoníku.
7) Nařízení vlády č. 69/2005 Sb., o stanovení podmínek pro poskytování dotace v souvislosti s předčasným ukončením

provozování zemědělské činnosti zemědělského podnikatele, ve znění pozdějších předpisů.
8) Čl. 23 nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV).



§ 3
Žádost o platbu za rajčata

(1) Žadatel doručí Fondu žádost o platbu za raj-
čata pro příslušný kalendářní rok (dále jen „žádost“) do
15. května příslušného kalendářního roku na formuláři
vydaném Fondem.

(2) Žadatel k žádosti připojí smlouvu na dodávku
rajčat podle § 2 odst. 1 písm. b) nebo její úředně ově-
řenou kopii, pokud ji nedoručil s žádostí v některém
z předchozích kalendářních roků.

§ 4
Poskytnutí platby za rajčata

(1) Fond poskytne žadateli platbu za rajčata pro
příslušný kalendářní rok na množství rajčat sjednané
s organizací producentů ovoce a zeleniny3) podle
smlouvy na dodávku rajčat pro hospodářský rok
2006/2007.

(2) Při stanovení výše sazby platby za rajčata pro
příslušný kalendářní rok na 1 tunu rajčat se vychází
z celkové částky určené na platby za rajčata stanovené
pro příslušný kalendářní rok v souladu s přímo použi-
telným předpisem Evropských společenství9) a z množ-
ství rajčat sjednaného ve smlouvách pro hospodářský

rok 2006/2007 s organizací producentů ovoce a zele-
niny3) žadateli, kteří smlouvy na dodávku rajčat pro
hospodářský rok 2006/2007, nebo jejich úředně ově-
řené kopie, doručili Fondu.

(3) Fond zveřejní sazbu platby za 1 tunu rajčat
pro příslušný kalendářní rok podle odstavce 2 do
30. listopadu příslušného kalendářního roku nejméně
v jednom celostátním deníku a způsobem umožňujícím
dálkový přístup.

(4) Nebyla-li žadateli přiznána jednotná platba na
plochu zemědělské půdy pro kalendářní rok, na který
žádá o platbu za rajčata, Fond žadateli platbu za rajčata
podle tohoto nařízení nepřizná.

(5) Byla-li žadateli snížena jednotná platba na plo-
chu zemědělské půdy pro příslušný kalendářní rok
z důvodu porušení některé z podmínek dobrého ze-
mědělského a environmentálního stavu, Fond žadateli
platbu za rajčata sníží ve stejném procentním rozsahu
jako jednotnou platbu na plochu zemědělské půdy.

§ 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. března
2008.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Ministr zemědělství:

Mgr. Gandalovič v. r.

Sbírka zákonů č. 95 / 2008Částka 29 Strana 1287

9) Příloha VIIIa nařízení Rady (ES) č. 1782/2003, v platném znění.



96

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 5. března 2008,

kterým se mění nařízení vlády č. 69/2005 Sb., o stanovení podmínek pro poskytování dotace
v souvislosti s předčasným ukončením provozování zemědělské činnosti zemědělského podnikatele,

ve znění nařízení vlády č. 512/2006 Sb.

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 2c odst. 2 písm. e)
zákona, a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb.,
o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně
některých dalších zákonů (zákon o Státním zeměděl-
ském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005
Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 69/2005 Sb., o stanovení podmí-
nek pro poskytování dotace v souvislosti s předčasným
ukončením provozování zemědělské činnosti zeměděl-
ského podnikatele, ve znění nařízení vlády č. 512/2006
Sb., se mění takto:

1. V § 9 odstavec 2 zní:
„(2) Nesplní-li nabyvatel závazek podle § 3

odst. 4 písm. f), týkající se rozlohy obhospodařování
zemědělských pozemků, Fond rozhodne o

a) snížení dotace o 10 %, je-li závazek porušen v roz-
sahu nad 10 % do 20 % výměry zemědělských
pozemků,

b) snížení dotace o 50 %, je-li závazek porušen v roz-

sahu nad 20 % do 30 % výměry zemědělských
pozemků,

c) zastavení poskytování dotace, je-li závazek poru-
šen v rozsahu nad 30 % výměry zemědělských
pozemků.“.

2. V § 9 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3,
který zní:

„(3) Je-li závazek podle § 3 odst. 4 písm. f), týka-
jící se rozlohy obhospodařování zemědělských po-
zemků, porušen v rozsahu nepřesahujícím 10 % vý-
měry zemědělských pozemků, postup podle odstavce 2
se neuplatní.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

3. V § 9 odst. 4 úvodní části ustanovení se za slova
„podle odstavce 2“ vkládá slovo „rovněž“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. března
2008.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Ministr zemědělství:

Mgr. Gandalovič v. r.

Sbírka zákonů č. 96 / 2008Strana 1288 Částka 29



Sbírka zákonů 2008Částka 29 Strana 1289



Sbírka zákonů 2008Strana 1290 Částka 29



Sbírka zákonů 2008Částka 29 Strana 1291



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 28/2008 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1292 Částka 29

8591449 029018

08

ISSN 1211-1244


	Castka_29
	Zakon_95
	Zakon_96

